

ESCOLA :ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO LUIZ GONZAGA DA ROCHA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 04/2023

Data: 22/11/2023

Objeto: aquisição de material de consumo (Expediente, didático-pedagógico,) , Higiene/ limpeza e permanente (equipamento)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	M.G. DA SILVA PEREIRA ME					
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	6	279,00	1.674,00				
02	TNT, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.	Rolo	8	92,00	736,00				
03	CARTOLINA, CORES VARIADAS.	Unidade	200	0,60	120,00				
04	TINTA EPSON UNIVERSAL EM LITRO, NAS CORES: AZUL,VERMELHO, AMARELO E PRETO.	Unidade	5	45,00	225,00				
05	LAPIS DE COR COM 24 CORES, SIMILAR A FABER CASTEL.	CX	36	4,99	179,64				
06	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	50	3,20	160,00				
07	PAPEL COLOR SETE, CORES VARIADAS	Unidade	150	0,60	90,00				
08	EVA CORES VARIADAS .	Unidade	150	2,40	360,00				
09	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO/VIDRO, RECARREGAVEL, COM PONTA ROSQUEAVEL, COM	CX	8	42,00	336,00				

	RECARGA EM ANEXO, CORES 68,0042VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES. SIMILAR A PILOT.								
10	REFIL DE TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO/VIDRO.CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	8	68,00	544,00				
11	CAPA PARA ENCADERNAMENTO CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	4	42,00	168,00				
12	PAPEL CARTÃO EM CORES VARIADAS	Unidade	120	0,60	72,00				
13	PINCEIS Nº 4PARA PINTURA COM CERDAS 1 1/2 AMARELO	Unidade	36	3,00	108,00				
14	FITA CREPE PARA USO EM GERAL48Mm X 50M	Unidade	12	9,90	118,80				
15	DETERGENTE, SIMILAR AO ALPES, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	CX	5	62,00	310,00				
16	DESINFETANTE, SIMILAR AO ALPES, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	CX	5	72,00	360,00				
17	VASOURA DE PIAÇAVA COM CABO.	Unidade	24	12,00	288,00				
18	LAMPADAS FLUORESCENTE COMPACTA LED. (BOCAL).	Unidade	40	65,00	2.600,00				
19	PRATOS EM VIDRO, SIMILAR DURALEX.	Unidade	50	7,50	375,00				
20	COPO DESCARTÁVEL 180 ML. CAXA COM 2.500 UNIDADES.	CX	1	120,00	120,00				
21	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO TAMANHO 75 X 75 CM.	Unidade	36	14,00	504,00				
22	SABÃO EM PÓ, SIMILAR SO OMO . CAIXA COM 12 KG.	CX	6	130,00	780,00				
23	AGUA SANITÁRIA, SIMILAR AO ALPES CAIXA COM 12 LITROS.	CX	6	72,00	432,00				
24	RODO EMBORRACHADO COM 60CM DE COMPRIMENTO E COM CABO.	Unidade	24	22,00	528,00				
25	ESPONJA EM AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES. FÁRDO COM 20 PACOTES	PC	1	65,00	65,00				
26	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA (LAVAR LOUÇA) CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	1	65,00	65,00				

27	SACO PLASTICO; PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LT, PACOTE COM 20 UNIDADES. REFORÇADO. FARDO COM 20 PACOTES	FARDO	4	85,00	340,00				
28	SACO PLASTICO; PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES. REFORÇADO. FARDOS COM 20 PACOTES	FARDO	4	85,00	340,00				
29	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	Unidade	4	16,00	64,00				
30	VENTILADOR DE PAREDE, OCILAÇÃO PARA A DIREITA E ESQUERDA, COM GRADE REMOVIVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA. HÉLICE COM TRES PÁS EM NYLON, COM CERTIFICADO DI IMETRO, TENSÃO: 127/220v POTENCIA:180; DIMENÇÕES (dxc) 65 X 70 CM.	Unidade	9	280,00	2.520,00				
31	CADEIRA DE ESCRITÓRIO COM BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA E BASE CROMADA -282 E QUATRO RODAS.	Unidade	1	390,00	390,00				
TOTAL				14.972,44					
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01 de 01/10/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.137/ 05/ 10/2021 de data classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa (M.G.DA SILVA PEREIRA - ME). Os itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30 e 31. No valor de R\$ 14.972,44(quatorze mil novecentos e setenta e dois reais com quarenta e quatro centavos)									
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias uteis				conferir tomada de preço Nº 4					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: Será de 60(sessenta) dias				conferir tomada de preço Nº 4					
FORMA DE PAGAMENTO: CARTÃO DE DEBITO				conferir tomada de preço Nº 4					